2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.12.2020                                                                                               № 696

пос. Смидович

О внесении изменений в Положение об организации  бесплатного питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях  на территории Смидовичского муниципального района, утверждённое постановлением администрации муниципального района от 23.03.2020 № 154

	Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Положение об организации  бесплатного питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях  на территории Смидовичского муниципального района, утверждённое постановлением администрации муниципального района от 23.03.2020 № 154 «Об организации бесплатного питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях на территории Смидовичского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт  4   изложить   в    следующей   редакции: «4. Основаниями для отказа в предоставлении бесплатного питания обучающимся  являются:
- отсутствие статуса малоимущей семьи;
- отсутствие у обучающегося трудной жизненной ситуации.
В случае принятия решения об отказе в предоставлении бесплатного питания обучающемуся общеобразовательная организация направляет родителю (законному представителю) обучающегося письменное уведомление с указанием причин отказа в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения.».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей   редакции: «5. Решение о предоставлении бесплатного питания обучающимся принимается руководителем муниципальной общеобразовательной организации на основании предоставленных документов.
Руководитель муниципальной общеобразовательной организации ежегодно на начало учебного года формирует списки обучающихся на предоставление бесплатного питания и издаёт приказ на предоставление бесплатного питания обучающимся.
В утвержденные списки обучающихся на предоставление бесплатного питания в течение учебного года могут вноситься изменения при поступлении документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.».
		2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Смидовичского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».
	4. Настоящее  постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	[bookmark: _GoBack]Глава администрации
муниципального района

М.В. Шупиков

	Готовил:
Начальник отдела образования администрации муниципального района

А.В. Белоносова

	Заместитель главы администрации муниципального района

Т.Б. Смышляева

	Начальник юридического управления администрации муниципального района

 Ю.В.Волошенко

	Начальник организационно-контрольного отдела администрации муниципального района

Е.В. Свиридова